1
Accessori da bagno
Istruzioni
T015K005
2
Materiali utilizzati  Codice articolo Quantità
Boccetta di vetro con tappo di sughero, trasparente, adatta per alimenti, ca. ø 45 x 130
mm,
capacità ca. 150 ml
616133 1
Boccetta di vetro con tappo di sughero, trasparente, adatta per alimenti, ca. ø 45 x 200
mm,
capacità ca. 270 ml
616144 1
Sale francese da bagno 700 g 478368 1
Colore opaco per sapone, 10 ml, blu oceano 466118 1
Colore opaco per sapone 10 ml, avorio 466152 1
Colore opaco per sapone 10 ml, melanzana 466093 1
Colore opaco per sapone, 10 ml, lavanda 466107 1
Colore opaco per sapone 10 ml, verde oliva 466129 1
Colore opaco per sapone 10 ml, grigio pietra 466163 1
Olio aromatico per sapone 10 ml, limone 481189 1
Olio aromatico per sapone 10 ml, green apple 497241 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, rose 497171 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, fiore di ciliegio 481204 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, fiore di pesco 437962 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, lavanda 481178 in alternativa
Permanentmarker - edding 3000, tratto 1,5-3 mm, punta rotonda, privo di odori sgade-
voli, nero 536039 1
Spatolette di legno, naturale, ca. 150 x 18 x 2 mm, 100 pezzi 602143 1
Cartoncino, 220 g/mq, privo di acidi, 20 colori assortiti, 20 fogli, DIN A4 474571 1
Blocco con motivi - Basics Intensiv, 270 g/mq, stampato da un lato, vari motivi e colori,
ca. 240 x 340 mm, 20 fogli 613733 1
HOOOKED 100% natural iuta, ca. 45 m, ca. ø 4 mm, rosé 616638 1
HOOOKED 100% natural iuta, ca. 45 m, ca. ø 4 mm, petrolio 616650 1
Nastro decorativo - triangoli, con bordo stabile, misure: ca. 2 m x 15 mm, argento/bian-
co 810674 1
Nastro decorativo - triangoli, con bordo stabile, misure: ca. 2 m x 15 mm, rosa chiaro/
bianco 810685 1
UHU collante per bricolage 90 g, trasparente 300100 1
Materiali / utensili consigliati
Pistola per colla a caldo STEINEL® Gluematic 3002 319101 in alternativa
Stick di ricarica, ca. ø 11 x 200 mm, 25 pezzi 301139 in alternativa
Utensili necessari
Forbici, cucchiaio, sacchetti di plastica, cutter o scalpello,
collante per bricolage (o pistola per colla a caldo con stick di ricarica)
Coniglietto per sali da bagno
T015K005
3
Istruzioni di base per sale da bagno
Decorazione
1. Separa il sale da bagno in più porzioni da tingere in differenti colorazioni.
2. Metti ogni porzione in un sacchetto di plastica differente.
3. In ogni sacchetto versa una piccola quantità (3 - 5%) del colore e/o olio aromatico desiderato.
4. Chiudi il sacchetto.
5. Agita bene il sacchetto per far si che colore ed olio si mescolino in modo uniforme al sale da bagno.
6. Riempi una boccetta decorativa con il sale da bagno alternando i colori.
1. Dipingi la faccia del coniglio sulla boccetta con un pennarello Edding.
2. Taglia la carta per le orecchie del coniglio.
3. Attacca la spatoletta sulle orecchie di carta.
4. Fissa le orecchie finite al vaso (pistola per colla a caldo).
5. Avvolgi il nastro decorativo e il filato di iuta attorno al vaso, fissali con l'adesivo.
Fiori di sapone
T015K005
4
Materiali utilizzati  Codice articolo Quantità
Stampo di silicone - fiori, 1 stampo ca. 105 x 190 mm, 8 motivi, misure ca. ø 35 - 20 mm,
fabbisogno materiale: ca. 160 g di sapone per colate, blu 623132 1
Sapone per colate bianco, 300 g 498960 1
Sapone per colate bianco, 1000 g 498993 all'occorrenza
Colore opaco per sapone 10 ml, avorio 466152 1
Colore opaco per sapone 10 ml, melanzana 466093 1
Colore opaco per sapone 10 ml, verde oliva 466129 1
Colore opaco per sapone 10 ml, grigio pietra 466163 1
Olio aromatico per sapone 10 ml, rose 497171 1
Olio aromatico per sapone 10 ml, limone 481189 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, green apple 497241 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, lavanda 481178 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, fiore di ciliegio 481204 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, fiore di pesco 437962 in alternativa
Materiali / utensili consigliati
Pentola per fondere la cera, capacità 1litro 486570 1
Utensili necessari
Forbice, carta da forno, cucchiaino, vasetto di vetro e pentola per bagnomaria
(o pentola per fondere), coltello a punta, carta da cucina
Istruzioni di base per colate di sapone
Per poter colare strati di sapone di colori diversi, devi sciogliere per ogni colore il sapone separatamente e
aggiungere poi il colore. Per ottenere altre tonalità di colore, puoi anche mescolare insieme i colori del sapone.
Se aggiungi una fragranza per sapone, puoi farlo contemporaneamente con il colore.
Affinché i singoli strati di sapone non si mescolino tra loro, assicurati che lo strato su cui
versi un altro strato di sapone sia già raffreddato.
Il sapone è raffreddato quando si è formata una specie di "pellicola" sulla superficie, simile a quella del budino fatto in casa raffreddato.
Dopodiché puoi versare con cautela lo strato successivo.
I diversi strati di colore sono ora nello stampo per sapone desiderato.
Lascia raffreddare i saponi all'aria.
Ora i saponi vengono staccati dallo stampo. Se la colata di sapone dovesse staccarsi con difficoltà dallo stampo in plastica, metti lo stampo
con il sapone per ca. 10 minuti nel congelatore. Poi fai scorrere l'acqua calda sul retro dello stampo. I saponi ora scivolano facilmente fuori
dalla forma.
Uova di sapone
T015K005
1 2
5
Materiali utilizzati  Codice articolo Quantità
Uovo in acrilico, trasparente, 2 parti, ca. 100 mm, fabbisogno materiale:  ca. 300 g sapo-
ne per colate 490261 1
Uovo in acrilico, trasparente, 2 parti, ca. 120 mm, fabbisogno materiale:  ca. 450 g sapo-
ne per colate 426031 1
Uovo in acrilico, trasparente, 2 parti, ca. 140 mm, fabbisogno materiale:  ca. 600 g sapo-
ne per colate 490364 1
Sapone per colate bianco, 300 g 498960 2
Sapone per colate bianco, 1000 g 498993 1
Colore opaco per sapone 10 ml, avorio 466152 1
Colore opaco per sapone 10 ml, melanzana 466093 1
Colore opaco per sapone 10 ml, verde oliva 466129 1
Colore opaco per sapone 10 ml, grigio pietra 466163 1
Olio aromatico per sapone 10 ml, green apple 497241 1
Olio aromatico per sapone 10 ml, rose 497171 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, limone 481189 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, fiore di pesco 437962 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, lavanda 481178 in alternativa
Olio aromatico per sapone 10 ml, fiore di ciliegio 481204 in alternativa
Nastro decorativo - triangoli, con bordo stabile, misure: ca. 2 m x 15 mm, azzurro/bian-
co 810696 1
HOOOKED 100% natural iuta, ca. 45 m , ca. ø 4 mm, grigio 616672 1
Materiali / utensili consigliati
Pentola per fondere la cera, capacità 1litro 486570 1
Utensili necessari
Forbici, carta da forno, olio vegetale, cucchiaino da te, vasetto di vetro e pentola per il
bagnomaria
(o pentola per fondere), coltello appuntito, rotolo da cucina, taglierino, pistola per colla
a caldo, vaso più grande, ciottoli o sabbia
Unisci l'uovo in acrilico.
Con la pistola per colla a caldo sciogli un'apertura nella parte
superiore dell'uovo. In alternativa ritaglia con molta attenzione
un'apertura  con un taglierino.
Spennella entrambe le metà dell'uovo in acrilico con
olio vegetale.
T015K005
6
3. Unisci l'uovo fissandolo con il nastro adesivo.
4. Sciogli il sapone a bagnomaria.
5. Versa il sapone liquido nell'uovo.
6. Prepara l'uovo di sapone secondo le istruzioni di base per le colate di sapone.
7. Dopo l'indurimento, dividi nuovamente lo stampo di plastica e rimuovilo.
8. Lascia che il sapone si raffreddi completamente all'aria.
9. Avvolgi il filo di iuta intorno all'uovo di sapone più grande.
10. Come decorazione realizza un fiocco con il nastro decorativo.
11. Fissalo al filo di iuta.
Ti auguriamo buon divertimento
tuo team creativo OPITEC!
T015K005